

BALANCE DE SITUACIÓN

2019 - 2018

ASOCIACIÓN APSA

| ACTIVO | NOTAS MEMORIA | Ejercicio N | Ejercicio N-1 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|----------------------|
| | | 2019 | 2018 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 8.013.399,29 | 8.201.463,81 |
| I. Inmovilizado intangible | | 4.748.344,15 | 4.928.653,42 |
| 1. Desarrollo | | 4.005,91 | 4.005,91 |
| 2. Concesiones | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Fondo de Comercio | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Aplicaciones informáticas | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Derechos sobre activos cedidos en uso | | 6.010.509,04 | 6.010.509,04 |
| 7. Otro inmovilizado intangible | | 0,00 | 0,00 |
| 8. Amortización del Inmovilizado | | -1.266.170,80 | -1.085.861,53 |
| II. Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Bienes inmuebles | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Archivos | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Bibliotecas | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Museos | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Bienes muebles | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 |
| III. Inmovilizado material | | 1.728.917,92 | 1.686.673,17 |
| 1. Terrenos y construcciones | | 3.284.131,86 | 3.284.131,86 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | | 1.017.946,38 | 885.042,01 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Amortización del Inmovilizado | | -2.573.160,32 | -2.482.500,70 |
| 5. Provision Depreciación del Inmovilizado Material | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inversiones inmobiliarias | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Terrenos | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Construcciones | | 0,00 | 0,00 |
| V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo | | 1.536.137,22 | 1.586.137,22 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 261.137,22 | 261.137,22 |
| 2. Créditos a empresas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 1.275.000,00 | 1.325.000,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a terceros | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| VII. Activos por impuesto diferido | | 0,00 | 0,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 2.141.537,97 | 1.958.981,59 |
| I. Existencias | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Bienes destinados a la actividad | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Productos en curso | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Productos terminados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Anticipos a proveedores | | 0,00 | 0,00 |
| II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | | 52.535,73 | 61.674,43 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 1.029.533,35 | 1.050.078,88 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | | 27.119,16 | 37.201,63 |
| 2. Clientes, entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Deudores varios | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Personal | | 118,42 | 3.614,96 |
| 5. Activos por impuesto corriente | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Otros créditos con las administraciones públicas | | 1.002.295,77 | 1.009.262,29 |
| 7. Fundadores por desembolsos exigidos | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo | | 871.723,57 | 680.140,93 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a entidades | | 871.723,57 | 680.140,93 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | | 28.421,21 | 17.151,80 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a entidades | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 28.421,21 | 17.151,80 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 454,29 | 2.960,80 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 158.869,82 | 146.974,75 |
| 1. Tesorería | | 158.869,82 | 146.974,75 |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes | | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEL ACTIVO (A + B) | | 10.154.937,26 | 10.160.445,40 |

BALANCE DE SITUACIÓN

2019 - 2018

0,00

ASOCIACION APSA

0,00

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | NOTAS MEMORIA | Ejercicio N | Ejercicio N-1 |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|----------------------|
| | | 2019 | 2018 |
| A) PATRIMONIO NETO | | 7.458.069,63 | 7.532.150,13 |
| A-1) Fondos propios | | 1.580.102,52 | 1.545.721,20 |
| I. Fondo social | | | |
| 1. Fondo social | | 1.545.721,20 | 1.488.827,71 |
| 2. (Fondo social no exigido) * | | 0,00 | 0,00 |
| II. Reservas | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Estatutarias | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Otras reservas | | 0,00 | 0,00 |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Remanente | | 0,00 | 0,00 |
| 2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores) * | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Excedente del ejercicio ** | | 34.381,32 | 56.893,49 |
| A-2) Ajustes por cambio de valor ** | | 0,00 | 0,00 |
| I. Activos financieros disponibles para la venta ** | | 0,00 | 0,00 |
| II. Operaciones de cobertura ** | | 0,00 | 0,00 |
| III. Otros ** | | 0,00 | 0,00 |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | | 5.877.967,11 | 5.986.428,93 |
| I. Subvenciones | | 1.129.622,96 | 1.057.775,51 |
| II. Donaciones y legados | | 4.748.344,15 | 4.928.653,42 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 639.949,26 | 1.290.364,46 |
| I. Provisiones a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Actuaciones medioambientales | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Provisiones por reestructuración | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Otras provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| II. Deudas a largo plazo | | 639.949,26 | 1.290.364,46 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | 639.949,26 | 1.290.364,46 |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros pasivos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Pasivos por impuesto diferido | | 0,00 | 0,00 |
| V. Periodificaciones a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 2.056.918,37 | 1.337.930,81 |
| I. Provisiones a corto plazo | | | |
| II. Deudas a corto plazo | | 1.590.677,49 | 811.304,71 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | 1.590.677,49 | 811.304,71 |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros pasivos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo | | 2.364,94 | 2.364,94 |
| IV. Beneficiarios-Acreedores | | 0,00 | 0,00 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 395.639,27 | 482.959,14 |
| 1. Proveedores | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Acreedores varios | | 171.163,43 | 194.775,63 |
| 4. Personal (Remuneraciones pendientes de pago) | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Pasivos por impuesto corriente | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas | | 224.475,84 | 288.183,51 |
| 7. Anticipos recibidos por pedidos | | 0,00 | 0,00 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 68.236,67 | 41.302,02 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | | 10.154.937,26 | 10.160.445,40 |

NOTA:

* Su signo es negativo.

** Su signo puede ser positivo o negativo

0,00

0,00